saranno dal detto vescovo chiamati, pre-

stargli l'omaggio e riportarne da esso le

dovute investiture, mediante il giuramento

di fedellà vassallizia, e di fare verso di

esso lutto ciò che come a diretto si sono

obbligali ; al qual effetto comandiamo ai

nostri magistrati, ministri, offiziali di te-

ner mano, acciocché questa volontà no-

stra si adempisca , ed in particolare al

governatore ed altro che sarà per co-

i Foran logenduin Cussombralo (n. t.).
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contado d'Asti , di

assisterli, se ne sarà richiesto, col braccio

regio. Volendo che le presenti nostre

vengano pubblicate nella citlà e luoghi

sopraddetti, acciocché non vi sia chi possa

pretendere ignoranza , e che alia copia

stampata dal nostro stampatore ducale

Sinibaldo si presti lanla fede quanto al-

l' istesso originale. Dato in Torino li 11

giugno 1658.

C.\RLO Emanuel. — V. Morozzo.

S 2. Cum aulem castra memorata in Ai...ia ei an-

huiusmodi ediclo varns temporibus ab . ..,„ .-.ucimn.

episcopis lune exislcnlibus Astensibus di-

versis personis in feudum concessa etiam

ex confessione ipsiusmel ducis ad venera-

bilem fratreni episcopum Astensem eius-

que mensam episcopalem ex liberà et ir-

l'cvocabili donalione imperatorum, regum

ac piorum fidelium, aliisque legilimis li-

lulis, non aulem ad alium qucmcumque

spedasse et spedare dignoscantur , ac

proinde sub allo et supremo dominio ac

superioritale nostra et Romanae Ecclesiae,

non autem dicli ducis aul alterius cuius-

cumque fuerint ac sint ci debeant cen-

seri, necnon feudatarii, vassalli et homi-

nes eorumdem casU-orum nullius alterius

praelerquam nostrac et Apostolicae Sedis

superioritali fuerint ac sint vere subiedi,

et quemadmodum ipsi nullum alium in

supremum dominium recognoscere te-

nenlur vel debent, ita nemini nisi nobis

et didae Sedi licuerit vel liceat iura su-

perioritalis et alli dominii in castra ipsa,

vassallos et homines exercere , ideoque

assertiones et enuncialivae praeiudiciales

contcntae in praediclo ediclo minime subs-

lineanlur, nec deceat illas absque nostra

et eiusdem Sedis animadversione, impu-

gnationc , ac revocalione praelcrmitli :

proplerea nos,qui, in supremo iusliliac

solio a Domino constituti, universarum

orbis ecclesiarum gerimus curam, quique

iurium illarum et Sedis Apostolicae su-
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mus assertore?, ne pastorali officio no-

stro hac in re quoquo modo deesse vi-

deamur, molu proprio, ex cerlà scienlià

ac matura deliberatione nostris, deqne a-

postolicac polestalis plenitudine, praedi-

ctum edirlum, seu praeceplum, et in eo

asserta ac enunciala quaecumque prae-

iudicialia, praesertim in illis verbis « co-

me principe, signore, sovrano e vicario

imperiale nel contado d'Asti, al quale le

delta castella appartengono e soggiac-

ciono, ecc. »; et in illis « e, come* prin-

cipe, sovrano e vicario imperiale suddetto,

comandiamo, ecc. », tenore praesentium

decei'nimus et declaramus erroneas et

erronea, nuUiusque momenti et eflìcaciae

l'uisse aul esse, neque per illud, illas et

illa, tamquam inania, frivola et inefficacia,

ullum vel minimum praeiudicium iuribus

noslris et dictac Sedis et ecclesiae Asten-

sis, eiusque episcopis, ac Romanis Pon-

tifìcibus illatum fuisse , vel esse , neque

inferri poluisse, nec ullo unquam tempore

posse; et, prò malori diclae Sedis et ec-

clesiae cautela, eadem praeiudicialia pe-

nilus et omnino annullamus, revocamus,

cassamus et abolemus, viribusque et ef-

feclu quocumque prorsus evacuamus, ac

motu, scienlià, deliberatione et polestalis

plenitudine similibus nulla et invalida
,

revocala , cassa et irrita , viribusque et

omni elfectu piane vacua fuisse, esse et

perpetuo fore et censori debere, decerni-

mus itidem et declaramus; ila ut, illis

minime obstantibus, iura nostra et Apo-

slolicae Sedis diclaeque Astensis eccle-

siae semper et omni tempore remaneanl,

sint et serventur, ac censeri debeant sarta

leda et integra, illaesa et illibata in om-

nibus et per omnia quemadmodum erant

ante edilionem praedicli edicli seu prae-

cepti, et perinde ac si illud non emanasset.

Deminm if- S 3. Decernenlcs sic, et non aliter, in-

1 Praeposit. a hinc aliiicimus (r. t.).

2 Male edit, Alain, legit ac prò in (R. t.).
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praemissis omnibus et singulis censeri

ac' ila per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac nostram cameram
,

eiusque officiales quomodocumque nuncti-

patos, et S. R. E. cardinales, etiam de la-

lere legalos, et quosvis alios quacumque

auctoritale fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facultale et aucto-

ritale, iudicari et definiri debere, ac irri-

tum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auctoritate , seleni er vel

ignoranter, contigerit allentari.

§ i. Non obstantibus COnStilulionibuS Conlraria re-

et ordinationibus aposlolicis, eliam con-

ciliaribus, necnon legibus imperialibus et

municipalibus, et, qualenus opus sii, no-

stra et cancellariae apostolicae regulà de

iure quaesito non tollendo, et felicis rc-

cordationis Pii Papae IV praedecessoris

nostri conslilulione de graliis qualecum-

que interesse camerae aposlolicae con-

cernenlibus in eàdem camera praesen-

landis et registrandis, ita ut praesentes

lillerae , etiamsi in eàdem camera nullo

unquam tempore praesententur et regis-

Irentur , nihilominus valeant plenamque

roboris formilatem oblineant, necnon di-

clae ecclesiae , etiam iuramento , confir-

matione apostolica , vel quavis firmitate

alia roboralis, stalulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

slolicis eidem ecclesiae, illiusque praesuli,

capitulo et quibusvis personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis

et insolitis clausulis, irrilanlibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie, aut

alias in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et inno-

valis; quibus omnibus et singulis, eorum

omnium et singulonun tenores praesen-

1 Male iljid. legit in prò ac (r. t.).
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libus prò piene et sufficienler expressis et

ad verbum insertis habenles ,
illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

soium elfeclum , specialiter et expresse

derogamiis; celerisque contrariis quibiis-

cumque.

§ 5. Volumus aiileni, et eàdera aucto-

cloritate decernimiis, ut praesentes lille-

rae, seu illarum exempla, etiam impressa,

in hac alma Urbe noslrA aftìgantur per

aliquem ex cursoribus nostris ad vaivas

basilicac Principis Apostolorum, vel per

quemcunique alium in civitale Astensi
,

quae sic affixa ila omnes arclenl et affi-

ciant, ac si unicuique personaliter inti-

malae fuissent; quodque earumdem prae-

sentium transumptis , etiam impressis
,

marni alicuius notarli publici subscriptis,

et sigillo personae in dignitale ecclesia-

stica constilulae munilis, eadem prorsus

fides in iiidicio et extra babealur, quae

praesenlibus baberelur, si forent exliibi-

lac vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sidj annulo Piscatoris, die xx augu-

sti MDCLViii
,
ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 20 augusti 1658, pontif. anno iv.

COVI.

Confirmatio privìlerjiorum , exemplio-

nuni, liberlalum , immitnitaluni, gra-

tiarum, indxdrjenliarum eie. fratrum

eremitarum Ordinis sancii Pauli. primi

eremitae sub reguld S. Augnslini, nec-

non communicalionis privilegiorum

qnomodolibcl concessorum patribus

Ordinis Carlhusiensis '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo inililantis Ecclesiae solio

per incfl'ai)iiciii divinae bonilatis abundan-

1 Ex Regest. in Secret. Biev.

mici pr.18-

iles Con-
L'nes.
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liam
, nullo licct meritorum noslrorum

suffragio, conslituli, privilegia, gratias et

indulta, religiosorum virorum, qui spretis

seculi illecebris in humilitatis spiritu et

vilae regularis observanlià vota sua Al-

tissimo reddere iugiler salagunt, ordini-

bus pie provideque concessa, libenter, cum

a nobis petilur, apostolicae confirmalio-

nis nostrae patrocinio communimus , et

alias desuper providemus, prout matura

consideralione praevià , conspicimus in

Domino rationi esse consentaneum.

§ \. Nuper siquidem prò parte dile- Pic

ctorum filiorum prioris generalis et fra- siViu'

trum Ordinis sancii Pauli primi eremitae

sub regulà sancii Augustini nobis expo-

silum fuit, quod dudum ad eiusdem Or-

dinis favorem emanarunt a felicis recor-

dationis Urbano Vili praedecessore nostro

litterae sub plumbo expedilae, quibus alio-

rum nonnuUorum Uomanorum Ponlificum

praedecesporum pariler noslrorum lilte-

rae reperiunlur insertae, lenoris qui se-

quitur, videlicel:

§ 2. Urbamis episcopus, servus servo- l'i

rum Dei, ad perpeluam rei memoriam.

Ad apostolicae dignilalis apicem, meritis

licei imparibus, divina disposinone vocali,

gratos Domino et cbristianae reipublicae

utiles fruclus, qui ex religiosis sancii Pauli

primi eremitae sub regulà sancii Augnsli-

ni, tam ex pia et religiosa eorum vivendi

norma, quam ex sollicilis ipsoriun reli-

giosorum studiis ac continuis laboribus

prò divini nominis gloria, ac crebris verbi

Dei praedicalionibus, nccnon sacramen-

torum ecclesiaslicoruin adminislrationi-

bus provenire noscunlur, intra cordis no-

stri arcana revolvenles, ea, qtiae prò eius-

dem Ordinis conservalione et felici guber-

nio providc stallila fuisse dicuniur, ncc-

non quaecumque privilegia, iimmunilates,

cxempliones, libertales et indulta, praefalo

Ordini a Fiomanis Pontilìcibus praede-

cessoribus nostris quomodolibet concessa,
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' peipciiio firma et illibata persistanl, li-

benter, ctim a nobis pelitur, apostolici mu-

niniinis adiicimus firmilaleni, ci dcsiipcr

apostolici l'avoris auxilium iniperlimur
,

prout conspiciimis in Domino salubriter

expedire.

§ 3. Dudum siquidem, per felicis re-

cordalionis Ioanncm Papaiii XXll praede-

cessoiem nostrum accepto quod fratres

S. Pauli primi eremitae Ordinis sancii

Aiiguslini in Hungafià et aliis parlibus

consliluti, per aiislerilatem piae vilac, bo-

norumque operimi actiones , adeo sese

reddebanl in conspeclu Dei et hominum
gratiosos

,
quod eorum exemplo plurimi

ad pielalis opera inducerenlur , ipsique

fralres secundum B. Augustini regulam

dcsiderabanl virlutum Domino perpctuum

iinpendere lamulatum, dictus Ioannes prae-

decessor, buiusmodi pium, laudabile, et

merilorium propositum et obsequium eo-

rumdem fratrum digne in Domino com-

niendans, ci gloriosae memoriae Caroli

Ibmgariac legis et diclorum fratrum sup-

plicalionibus annuens , eisdem fratribus

regulam antediclam, per eos et eorum suc-

cessores in suis locis quae babebanl et

praeslanle Domino in posterum babituri

eranl perpetuis futuris temporibus ob-

servandam , auctoritale apostolica con-

cessil.

§ 4. Insuper fialribus, eorumque succes-

soribus praedictis, quod in capilulo ipso-

rum, quoties expedirel celebrando, aliquem

de eis idoneum in eorum prioreni gene-

ralem eligere, electum recipere, idemque

prior, sic eleclus, receplus el babitus, in

diclos fratres el successores visilalionis et

correctionis debitae olficium exercere, ac

ipsos ab excommunicalionis senlenlià, si

quam eos propter violentam manuum in-

iectionem in seiiisos vel propter statuta

diclae regulac Violanda incurrere contin-

gerei, iuxta formam Ecclesiae consuelam

1 Itele lieesl partic. tt< vel quo (R. r.).
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absolvere valerci; el denique quod ipsi

l'ratres et successoi'cs eorum in terris et

vineis, quas propriis suis manibus exco-

Icbant, el in posterum excolcrent, deci-

mas solvere , ci ad synodos dioecesano-

rum eorum venire minime tenerenlur, ne

quo ad id inviti compelli possint, indulsi I,

prout in lilteris aposloHcis piae memoriae

Clemenlis Papae .VII ' praedecessoris no-

stri, prò co quod originales litterae ipsius

Ioannis praedecessoris amissae eranl, de-

super confcctis
,
quarum tenor sequilur,

vidi'licel :

§ 5. Clemens episcopus, servus servo -

rum Dei, dileclis fìliis priori et fratri-

bus S. Pauli primi eremitae sub reguld

S. Augustini in Hungarid et aliis parti-

bus conslitutis, salutem et apostolicam

benedictionem. Provisionis nostrae debel

provenire subsidio, ut ius suum cuilibel

conservelur. Ilinc est quod nos tenorem

quarumdam litterarum felicis recorda-

tionis Ioannis Papae XXII praedecessoris

nostri in regeslro ipsius praedecessoris re-

pertarum, prò eo quod, sicut veslra pe-

lilio nobis nuper exbibila conlinebal, ori-

ginales litterae sunt amissae, de regeslro

ipso de verbo ad verbum transcribi , el

ad veslrac supplicationis inslantiam prae-

scntibus annotari fecimus, qui" talis est:

§ 6. Ioannes episcopus, servus servo-

rum Dei, ad perpeluam rei memoriam.

Per sanctae conlemplationis studium, in-

noccntis vilae raeritum, el exercilium lau-

dabiliurn actionum in fidei fragantià, devo-

lionis exislenlià*, et abundantià cbaritatis

Deus omnipotens caput Ecclesiae sanctae

suae colilur, et in cultu sui bealissimi

nominis suaviter el devote sanclorum me-

moria renovalur , rependilurque divina

gralia bis qui supernae maiestatis excel-

lenliae variis el devotis affeclibus obse-

1 l.egeiidiim VI (r. t.).

i Male edit. Main. Icgit quae prò qui (a. T.).

3 Misi legend. sii exhibentiù, vel simile (n. T.).
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quuntur, pio quorum laboribus ccnlu]ilnm
j

in operibus sanclilatis, qui' invenisse gau-

et ipsis aelernac vitae gaudium liibuil i debunl nos et diclam Sedem sibi gralio-

pro mercede. Sic igitur in sponsà Clirisli sos
,

propilios et benigno?: carissimi in

Ecclesicà miiitanle fideles Domini virlulum Chrislo filii nostri Caroli regis Ilungariae

aronialibus redolcnles a Romano Ponti- iihistris, quem ad fratres ipsos specialis

fice successore B. Petri et lesu Christi vi- devotionis affeclum babere percipimus
,

cario in bonis foveantnr' operibus, ad illa

favorabililer promoveanlur, gratiosis ti'a-

ctentur favoribus, et opportunae tuteiae

munimine roborentur, ut in pacis pulcbri-

tudine quiescentes liberis et quietis men-

libus pensum exsolvant Altissimo debitae

servitulis ; sacramque religionem suprema

piantai Apostolicae Sedis auctoritas , et

planlatam nutrii dulccdine charilatis, pie-

tatis lenimento prosequitur, et eo liben-

aposlolicam prò fralribus pracdiclis in line

parte gratiam bumiliter imploranti?, et

eorumdem fratrum devotis siipplicalioni-

bus annuentes, praelibatis fralribus, au-

ctoritate apostolica, regulam concedimus

antedictam, per eos et successores ipso-

rum in locis suis quae habenl et prae-

slante Domino habebunt in poslerum per-

peluis futuris temporibus observandam
;

memoratis insuper fralribus, eorumdem-

tius et benignius ianuam ei pandit spi- : que successoribus, quod in capitulo ipso-

CoDcedit ut

BDpra relalnm

ritualium graliarum, quo fidelius et se-

dulius per viam gradilur Domini manda-

lorum, et, per longanimitatis, liumililatis

et palientiac nieriluni, virtutnm lendit ad

culmina, et sibi aliisquc lìdelibus ihesau-

rum impetrai caeleslium praemiornm.

§ 7. Sane ad nostrum aposlolatus au-

dilum relalio fide digna perduxit
,
quod

dilecli filli fratres S. Pauli primi eremilae

in Hungarià et aliis partibus conslituti

per austeritatem piae vitae bonorumque

operum acliones adeo se reddunt in con-

spectu Dei et hominum gratiosos, quod

eorum exemplo plurimi ad pietatis opera

inducuntur, quodque ipsi secundum B. Au-

guslini regulam desideranl virlulum Do-

mino perpeluum impenderc famulalum.

.\os igitur, huiusmodi pium, laudabile, ac

meritorium propositum et obsequium eo-

rumdem fiatrum, Dei et sanclorum suo-

rum prosequentium laudeni et gloriam, in

Domino commendante?, et altendenles illa

salubria el efficacia fore ad perennis sa-

hitis bravium impetrandum, el ut eo li-

bentius dicti fratres divini? beneplacitis

se occupenl , seque diligenlius exerceanl

1 Forsan foventur, et sic deinceps alia verba

indicativo modo legenda sunt (r. t.].

Bull. Rom. — Voi. XVI. 47

rum, quolies expedierit celebrando , ali-

quem de ei? idoncum in eorum priorem

generalem eligere et eleclum recipcre

valeanl ci babcanl; idemque prior, sic ele-

ctus, receptus el babitus, in diclos fralres

et successores visilationis et correclionis

debitae ofTìcium valeat exercere, ac ipsos

ab excommunicalionis senlenlià, si quam

eos propter violenlam manuum inieclio-

nem in se ipsos vel propler statula di-

ctae regulae Violanda incurrere conlige-

ril, iuxta formam Ecclesiae absolvere con-

suetam ; denique ut piaefati fialres, suc-

cessore? eorum, de Icrri?, vinci?, quas

proprii? puis manibus excolunl , el ipsi

successore? praefali excolent in poslerum,

decimas solvere el venire ad synodos

dioecesanorum eorum minime tcneanliu-,

neque ad id compelli possint invitis eis-

dem fialribus et successoribus el priore,

de Sedis eiusdem clemcntià et bcnignitale

solita, tenore praesenlium indidgemus.

Nulli ergo omnino hominum liceal liane

paginam noslrae concessionis infringere,

vel ei ausu temerario conlraire. Si quis

aulem hoc allentare pi-aesumpserii, indi-

1 VideUir legeiuKini qtio [m'o qui (R. T.).
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gnalionein omnipolentis Dei et bealorum

Pelvi et Pauli apostolorum eius se no-

veiil incursurum.

Datura Avenione , xxvi kalendas decembris
,

pontificatus nostri anno m , Incarnalionis vero

Dominicae anno mcccxix.

§ 8. Celerum, ut earumdem litleiarum

Icnor praefatus, sic insertus, onmimodam

rei seu facli certi liidiiiem haijcat, apo-

stolica auctoritate deccrnimus , ut illud

idem robur, eamquo vim, eumque vigo-

rem dictus tenor per omnia habeal, quem

haberent originales lilterae supradictae,

et cadem prorsus cidem tenori fides ad-

hibeatur
,
quandocumquc et ubicumque

sive in iudicio vel alibi fuerit exhibitus

vel ostensus, et eidem stetur flrmiter in

omnibus, sicut eisdem originalibus litteris

staretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Per hoc aulem nullum ius de novo vobis

acquiri volumus, sed antiquum, si quod

habetur ,
tanlummodo conservari. Nulli

ergo omnino liominum liccal hanc pagi-

nam nostrae annotalionis , constitulionis

et volunlatis infringcre, vel ci ausu teme-

rario conlraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datutn Avenione, xiv kalendas augusti
,
pon-

tificatus nostri anno i, Incarnalionis vero Domi-

nicae anno MCCCXLiii.

firtfoni XI § 9. Et deinde piae memoriae Grego-

«arraniur. nus Papa XI, etiaiii praedecessor nostcr,

prioris generalis et fratrum tunc existen-

tium huiusmodi' tunc inclinatus, eorum

domus, in quibus divino vacabant obse-

quio, sub beati Petri ci su;\ prolectione

suscepit, slatuens, ut Ordo canonicus, qui

secundum Deum et beati Augustini re-

gulam in domibus ipsis auctoritate apo-

stolica inslitutus esse dignoscebatur, per-

petuis ibidem temporibus inviolabiliter

observari deberet;

1 Deest precibus aut simile (h. t.).
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§ 10. Praeterea, ut quascumque pos-

sessioncs et bona, quae praefatae domus

timc iuste el canonice possidebanl , aut

in futurum concessione Ponlificum, lar-

gitione regum vel principum ,
oblalione

fidelium, seu aliis iuslis modis polerant

adipisci, fralribus praefatis eorumque suc-

cessoribus firma et illibata permanerent,

una cum ecclesiis, decimis, hortis, vineis,

olivelis, pralis, terris, nemoribus, wadis,

pascuis in bosco el plano , in aquis et

molendinis, in viis et semitis, et in om-

nibus aliis liberlatibus el iminimitatibus

suis, novalium, aut quae propriis manibus

aut sumptibus colebant, de quibus aliquis

hactenus decimas non perceperat, sive de

animalium suorum nutrimentis, nuUus ab

ipsis fralribus decimas cxigere vel ex-

torquere auderet seu praesumeret ; 11-

ceret quoque iisdem fralribus clericos vel

laicos liberos et absolutos a seculo fu-

gienlcs ad conversionem accipere, et eos

absque contradiclione aliquà retinere.

§ 11. Prohibuil insupcr, ut nulli fra-

trum praefatorum post factam in domibus

huiusmodi professionem fas esset , nisi

prioris sui licenlià arctioris religionis ob-

tentà, de iisdem domibus discedere, dis-

cedentem veio absque communi liltera-

rum apostolicarum caulione nullus aude-

ret retinere. Praeterea inhibuit ne uUus

episcopus vel quaelibet alia persona ad

synodos vel ad alios conventus forenses

ipsos fratres venire, nec iudicio seculari

de propria substantià vel possessionibus

eorum subiacere compellerel, nec ad do-

mos praefalas causa ordinationis cele-

brandi, causas traclandi, vel aliqnos con-

ventus publice convocandi venire prae-

sumeret, nec regularem dicli prioris ele-

clionem impedirei , aut de instituendo

vel revocando eo qui prò tempore foret

conlra slatuta eorum Ordinis se aliqua-

tenus inlromilleret, illud adiiciens, ut sci-

licei priores ipsi episcopo, salvo ordine
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SUO, obediie dubertnl
, el coiilra statola

Ordinis praefati nullam obedientiam facere

compellerentur.

§ 12. Pro conservalionibus vero alla-

rium vel ecclesiarum, ordinalionibus cle-

ricorum , seu prò oleo sancto, vel quo-

libet ecclesiastico sacramento , nullus a

diclis fratribus sub praetextu consuetu-

dinis vel alio modo
,

quicquain auderet

§ Il Proliibuil siniiliter, ut infra fìnes

suorum locorum nullus , sine consensu

dioecesanorum episcoporum el dictorum

fratrum , cappellam seu oratorium de

novo adstruere auderet, salvis privilegiis

Romanorum Pontificum; et ad hoc novas

et indebilas exactiones ab archiepiscopis

el episcopis, archidiaconis, seu decanis
,

aliisque omnibus ecclesiaslicis, seculari-

exlorquere , sed illis haec omnia gratis busque personis a dictis fratribus omnino

episcopi dioecesani impenderenl, alioquin
;

fieri veluit; sepuUuram quoque in eccle-

liceret eis quoscumque mallenl calholicos siis ipsorum fratrum liberam esse decre-

adire antisliles, gratiam et communionem

Sedis Aposlolicae habentes, qui apostolica

fieri' auclorilate diclis fratribus, quod po-

slularent, impertirenlur. Quod si sedes

dioecesanorum episcoporum forte vaca-

renl, interim omnia sacramenta ecclesia-

stica a vicinis episcopis accipere libere

absque conlradiclione possent; ita lamen,

ut ex hoc imposterum propriis episcopis

nullum praeiudicium generarelur. Quia

vero inlerdum propriorum episcoporum

vii , ilaul eorum devolioni et exlremae

vohintati qui se in ecclesiis eisdem se-

peliri deliberassent, nisi forte excommu-

nicali vel interdicli aut eliam public!

usurarli essent , nullus absisterel; salvis

tamen iuribus illarum ecclesiarum , a qui-

bus corpora mortuorum assumerenlur.

§ 15. Decimas praeterea el possessio-

nes ad ius ecclesiarum dictorum fratrum

spectantes
,
quae a laicis delinebanlur

,

redimendi et legilime liberandi de mani-

copiam non babeanl , si quos episcopos bus eorum, el ad ecclesia? ad quas per-

Romanae Sedis graliam el communionem i tinebanl revocandi , libera essel eisdem

habenles, et de quibus plenam noliliam fratribus de apostolica auclorilate facullas;

haberent, per eos Iransire conligerit, ab obeunte vero generali priore praedicto
,

eis benedictionem vasorum et vestium et
|

suorum quomodoiibel successorum nullus

consecraliones allarium auclorilate apo-
j

ibidem qualibet subreplionis aslulià seu

slolicae Sedis recipere valerenl.

§ i3. Cum aulem generale inlerdictum

terrae adessel ,
licerci eisdem fralribus,

«lausis ianuis
,
exclusis excommunicalis

et inlerdiclis , non pulsalis campanis
,

dummodo causam non dedissenl inlcrdi-

clo, submiss;\ voce divina celebrare. Chris-

ma vero, oleum sanclum, consecraliones

allarium , seu basilicarum , ordinalioncs

clericorum
,
qui ad ordines forcnl pro-

movendi, a dioccesanis suscipcrenl epis-

copis, si calholici forenl , ac graliam el

communionem sacrosanclae Uomanac Se-

dis haberent, el ea vellonl sine pravitale

aliquù exhibere.

1 Forsan legendum /veli prò fieri (». t.).

violenlià praeponerelur, nisi quem dicti

fralres communi consensu , vel fialrum

maior pars consilii sanioris , secundum

Deum el B. Augustini regulam provide-

rcnt eligendum. Paci quoque el tranquil-

lilali dictorum fralrum paterna in posle-

rum solliciludinc providere studens, au-

clorilate apostolica prohibuit , ut inter

clausuras locorum diclorum fratrum nul-

lus rapinam seu furlum facere , ignem

apponere, sanguinem effundere, hominem

temere capere vel inlerficere, seu violen-

liam cxercere auderet. Praeterea omnes

liberlales et immunilatcs a praedecesso-

ribus suis Romanis Pontificibus locis di-

clorum fralrum concessas, nccnon liber-
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lales el excmpliones secularium exaclio- 1
iusle et canonico pofsidenl, ani in futu-

nuiii , a rcyibus et principibiis vel aliis rum concessione Pontificum , largilione

(idflibus ralionabiliter eisdem fralribus

indiillas, confimiavit. Decerncns ', quod

nulli oninino bominum liceret praefalas

demos temere perturbare, aut earum pos-

sessiones auferre , vel ablatas retinere
,

minuere, seu quibuslibel vexationibus fa-

ticare; sed ea omnia integra conserva-

rentur illis, prò quorum gubernalione et

sustenlalione concessa erant, usibus om-

nimodis prolulura, salva Sedis Aposlolicae

auclorilale et dioecesanorum episcoporum

canonica iuslilià, et in supradiclis decimis

moderalione concilii generali», prout in

litloris ipsius Gregorii praedecessoris in

hunc qui sequitur modum
;

i.iiifrae Gre- §16. Greoorius epìscopus, servns scr-
goiii XI ei in- „ • I-I ^i-- • •

legro recensen- vorum Dei, dilecUs filiis priori generali

el fralribìis S. Paitli primi eremitae, in

Hnngan'a et aliis mundi parlibus consti-

lutis sub reguld S. Auguslini, tam prae-

senlibus qnam fiUuris regularem vitam

professis. In perpeluum religiosam vitam

eligenlibus aposlolicani" convenit adesso

praesidium, .ne forte cuiuslibet lemerila-

lis incursus aut eos a proposilo revocet,

aut robiu', quod nbsil, sanclae religionis

infringal. Eaproplcr , dilecli in Domino
filli, veslris iustis poslulalionibus clcmcn-

terannuimus, et domos veslras, in quibus

divino vacalis obscquio, sub divi Retri et

nostra protectione suscepimus'^ et prae-

sentis scripli privilegio communimus.

§ 17. In primis siquidem slaluenles
,

ut Ordo canonicus, qui secundum Deum
et divi Auguslini regulam in domibus

ipsius auclorilnte aposlolicà institutus esso

dignoscilur, pcrpetuis ibidem temporibus

inviolabililer observelur. Praeterea quas-

cumque possessionesel quaecumque bona,

quae praediclae domus impraescntiarum

1 Male p(lit. Mail), legit clecernentes (B. T.).

2 Videtur Itigendum apostolicuìn (r. t).

3 Videtur legcndum siiscipimus (n. T.).

regum vel principum, oblalione fidclium,

seu aliis iustis modis praestante Domino

polerunl adipisci, firma vobis vestrisque

successoribus et illibala permaneanl, in

quibus haec propriis duximus exprimenda

vocabulis, loca ipsa, in quibus praediclae

domus sitae sunt, cum omnibus perlinen-

tiis suis, videlicel cum ecclesiis, decimis,

hortis, vineis, olivelis, pralis, terris, ne-

moribus, wadis, pascuis in bosco et plano,

in aquis el molendinis, in viis et seinitis,

el in omnibus aliis liberlalibus el imniu-

nilatibus, seu novalium veslrorum, quae

propriis manibus aut sumplibus colilis,

de quibus aliquis haclenus decimas non

percepii, sive ad' veslrorum animalium

nulrimenlis, nuUus a vobis decimas exi-

gere vel exlorquere praesumat.

§ 18. Liceat quoque vobis clericos

vel laicos liberos et absolulos e seculo

fugientes ad conversionem recipere , et

eos absque conlradiclione aliquà retinere.

Prohibemus insuper ul nulli fralrurn ve-

slrorum post faclain in domibus veslris

professionem fas sii , nisi arclioris reli-

gionis oblenlà licentià, de iisdem domi-

bus discedere, discedenlem vero absque

communi litlerarum noslrarum caulione

nullus audeal relinere. Insuper eliam au-

clorilale aposlolicà inhibemus ne ullus

cpiscopus vel quaelibet alia persona ad

synodos vel ad alios conventus forenses

vos ire , ve! iudicio seculari de propria

subslanlià vel possessionibus veslris sub-

iacere compellal , nec ad domos veslras

causa ordines celebrandi, causas traclandi,

vel aliquos convcnlus publicos convocandi

veniie praesumal, nec regularem prioris

vostri electionem impedial, aut de insli-

luendo vel removendo eo qui prò tem-

pore fucrit conlra slalula Ordinis veslri

se aliquatenus inlromiltal; illud adiicien-

1 Supra in loc, parali, legiturdc prò «rf (R.T.).
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tes, ut scilicel priores ipsi episcopo, salvo

Ordine suo, obedire debeant, el conlr.i

stallila Ordinis sui nullani obedienliam

lacere compellantur. Pro consecralionibus

vero allarium, vel ecclesiarum , ordina-

tionibus clericorum
,

prò oleo sanclo
,

vel quolibet ecclesiastico sacramenlo, nul-

lus a vobis, sub praetextu consueludinis

vel alio modo, quicquam audeat exlor-

quere, sed haec omnia gratis vobis epis-

copi dioecesani impendanl; alioquin liceat

vobis quoscumque maluerilis calholicos

adire anlisliles, gratiam et communionem

Apostolicae Sedis habenles
,
qui , nostra

freli auclorilale ,
vobis quod poslulalis

iuipendant. Quod si sedes dioecesanorum

episcoporum forle vaca verini, interim om-

nia ecclesiastica sacramenta a vicinis e-

piscopis accipere libere absquo contra-

dictione possitis; sic tamen, ut ex hoc in

poslerum propriis episcopis nullum prae-

iudicium generetur.

§ 19. Quia vero inlerdum propriorum

episcoporum copiam non iiabelis, si quos

episcopos Romanae Sedis , ut diximus
,

gratiam et communionem babentes , et

de quibus plenam notiliam habealis, per

vos transire conligerit, ab eis benedictio-

nes vasorum et vcstium, et consecraliones

allarium, auctorilate Apostolicae Sedis re-

cipere valealis.

§ 20. Cum autem generale interdiclum

terrae fuerit, liceat vobis clausis ianuis
,

exclusis excommunicatis el inlerdiclis
,

non pulsalis campanis, dummodo causam

non dederitis interdiclo, suppressà voce

divina olficia celebrare ; chrisma eliam
,

oleum sanclum , consecraliones allarium

seu basilicarum, ordinaliones clericorum

qui ad ordincs fuerinl promovendi a

dioecesanis suscipielis episcopis, si quidem

catholici fuerinl, et gratiam el commu-

nionem sacrosanclae Romanae Sedis lia-

buerinl, el ea vobis voluerinl sine pra-

vilale aliquà exliibore.

§ 21 . Prohibemus insuper, ut infra fines

locorum veslrorum nuUus sine consensu

dioecesanorum episcoporum veslrorum

cappellas seu oralorium de novo con-

slruere audeat, salvis privilegiis Ponlifi-

cum Romanorum, et ad hoc novas el inde-

bilas exactiones ab archiepiscopis et epi-

scopis, archidiaconis seu decanis et aliis

omnibus ecclesiaslicis secularibusve per-

sonis a vobis omnino fieri prohibemus
;

sepulluram quoque in ecclesiis vestris

liberam esse decernimus, ut eorum de-

volioni et exlremae voluntati
,
qui se in

iisdem ecclesiis sepeliri deliberarinl, nisi

forle excommunicali vel interdicti sint

aul eliam publici usurarli, nuilus obsislat,

salvA tamen iustitià illarum ecclesiarum,

e quibus corpora morluorum assumunlur.

§ 22. Decimas praeterca el possessiones

ad ius ecclesiarum veslrarum spectantes,

quae a laicis delinenlur , redimendi et

legilime liberandi de manibus eorum, el

ad ecclesias ad quas perlinenl revocandi,

libera sii vobis de nostra aucloritate fa-

cultas.

§ 23. Obeunle vero generali vestro

priore, suorum quomodolibet successo-

rum nuilus ibidem qualibet subreptionis

astulià seu violenliàproponalur, nisi quem

fralres communi consensu fralrum , vel

maior pars consilii sanioris , secundum

Deum et beati Auguslini regulam provi-

tlerint eligendum. Paci quoque et tranquil-

lilali vestrae paterna irnposlerum sollici-

ludine providere studentes , auclorilale

apostolica prohibemus, ut intra clausuras

locorum veslronun nuilus rapinam seu

furlum facci'e, ignem apponcrc, sanguinem

cflundere , hominem temere capere vel

interficere , seu violentiam audeat exer-

cere.

§ 24. Proplorea omnes liberlales el im-

munitales a praedecessoribus noslris Ro-

manis Ponlilicibus locis vestris concessas,

npcnoii liberlales el exempliones secula-
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riunì exaclionum, a regibus el principibus

vel aliis fidelibus rationabiliter vobis in-

dultas, auclorilale apostolica confirma-

mus et praesenlis scripli privilegio com-

muninuis.

§ 25. Deccrnimus ergo ul nulli om-

nino hominum liceat praefalas domos te-

mere perturbare, aut earum possessiones

auferre, vel ablalas retinere, minuere, seu

quibuslibet vexalionibus laligare, sed ea

omnia integra conservenlur eorum prò

quorum gubernatione ac suslenlalione con-

cessa sunt, usibus omnimodis profulura,

salva Sedis Aposlolicae auclorilale et dioe-

cesanorum episcoporum canonica iustiti;\,

et in supradiclis decimis nioderalione

concilii generali?. Si qua igilur in fulu-

rum ecclesiastica secularisve persona hanc

nostrae constitulionis paginam sciens cen-

tra temere venire lenlaveril , secundo

tertiove commonila , nisi reatum suum

congrua salisfacliono correxeril, polestatis

honorisque sui careni dignilnte, reamque

se divino iudicio excommunicalionis exi-

stere de perpetrata iniquilate dìgnoscat,

et a sanclissimo Corpore et Sanguine Dei

et Domini Redcmptoris nostri lesu Christi

aliena fiat, atque in extremiì extermina-

tione districtae subiaceat ullioni.

§ 20. Cunctis autem eisdem domibus

sua iura servanlibus sii pax Domini nostri

lesu Cbristi, qualenus el hic lì'uctum bo-

nae aclionis pcrcipianl, el apud dislrictum

iudicem praemia aelernae pacis invcninnl.

Amen, amen, amen.

Dalum Avenione
, per manum Pelri tiluli

S. Anastasiae presbiteri cardinalis sanctae Ro-

niatiae Ecrlesiae vice-canceltaiii, xii die mensis

septembris, indiclione ix, anno ab Incarnatione

Domini mccclxxi, pontifiraliis vero dicli Grego-

rii XI Papae anno l.

Sui.scripiin- item praediclus sanctissimus pater Gre-

goriiis XI propria manu se subscripsit, si-

gnum suum apponendo; ctomnes domini

cardinnlcs etiam prnpi'iis nìanibn« se sub-
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scripserunt ad maiorem efficaciam et cer-

tiludinem concessorum ; item Guido Por-

tuensis tituli S. Rufinae, episcopus; item

Raymundus episcopus Praenestinus; item

frater Guilielmus episcopus Ostiensis et

Vclletriensis; ilem /Egidius Tusculanus;

item Ioannes lituli S. Marine presbyter

cardinalis; item Guilielmus liluli S. Ste-

phani in Caelio Monte presbyter cardi-

nalis; item Guilielmus tituli S. Clementis

presbyter cardinalis; item Slephanus ti-

tuli S. Eusebii presbyter cardinalis; item

Franciscus tituli S. Sabinae presbyter car-

dinalis; item Petrus S. Praxedis presbyter

cardinalis; ilem Ioannis liluli Ss. Nere! et

Achillei presbyter cardinalis; item frater